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Tierische Erzeugung in Sachsen-Anhalt Kleintierzucht

1 Kleintierzucht

1.1 Rassegefligel

Tabelle 1: Rassegefligelziichter in Sachsen-Anhalt 2018

Anz. Anzahl Mitglieder Anzahl Beringungen
Kreisverband Ver- i )
eine Erwachsene Jugendliche Erwachsene Jugendliche

Aschersleben-StalRfurt 24 416 44 16.245 1.100
Salzlandkreis 14 279 19 13.590 945
Anhalt-Bitterfeld 24 364 20 14.220 945
Bordekreis 22 321 32 15.090 835
E:g%‘ag'r‘iﬂ‘iﬁi'f der 43 138 10 7.715 325
Rasseqefiigeizichier  1° 160 6 7890 360
Dessau 2 18 1 1.355 30
Halle-Saalkreis 21 277 27 11.355 1.210
Harzkreis 42 603 46 26.000 1.610
VHVZTEQL?SEE” 18 253 34 12.115 945
Jerichower Land 17 233 15 12.035 705
Magdeburg 7 86 5 6.365 175
Mansfelder Land 15 245 12 7.260 375
Merseburg-Querfurt 19 317 19 12.895 505
Ohrekreis 17 355 43 16.695 1605
Salzwedel 11 171 19 6.725 745
Mansfeld Sudharz 8 125 21 5.270 925
Schdnebeck 11 220 11 8.685 305
Stendal 15 263 21 11.165 545
Wittenberg 15 264 21 14.110 535
Kreisvereine insges. 330 5.138 426 228.005 14.725
auBBerhalb des LV 1.225 0
Clubs u. a. Vereine auf3erhalb des Landesverbandes
Ezgrsdseetaubenclub 1 16 0
w1 o
Sachsen-Anhal . 4 3
Sondervereine ges.: 3 78 3
Sachsen-Anhalt ges.: 333 5.216 429
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Tabelle 2: Anzahl der auf 136 Ausstellungen, 20 Kreisschauen, 25 Haupt- und Sonderschauen und
2 Landesschau ausgestellten Tiere (Ausstellungssaison 2018/2019) im Vergleich zu den
Vorjahren
Jahr Grof3- und Was- Huhner Zwerg- Tauben von gesamt
sergefliigel hthner Jugendlichen
2016/17 2.068 3.650 9.395 18.459 2.008 35.580
2017/18 5.118 7.778 17.491 42.374 4.932 75.422
2018/19 5.058 8.166 19.042 43.816 5.456 74.982

1.2 Kaninchen

Tabelle 3: Durchgefiihrte Schauen der Kaninchenziichter 2018/2019 im Vergleich zu den Vorjahren

Art der Schau

Landesverbandsschauen

Regionalschauen

Kreisverbandsschauen

Lokalschauen

Jungtierschauen

Tischbewertungen

Sonst. Veranstaltungen

Sachsen-Anhalt insges.

Schauen
n
2016/17 3
2017/18 3
2018/19 2
2016/17 6
2017/18 6
2018/19 3
2016/17 29
2017/18 29
2018/19 32
2016/17 47
2017/18 53
2018/19 63
2016/17 10
2017/18 10
2018/19 7
2016/17 44
2017/18 32
2018/19 45
2016/17 8
2017/18 13
2018/19 4
2016/17 147
2017/18 146
2018/19 156

Aussteller

n
611
654

40
222
255
117

1.315
1.210
1.425
832
886
1.101
235
199
108
320
255
310
119
188
54
3.654
3.647
3.155

Jugendliche

n
48
56
16
22
22
9
169
133
148
87
86
112
22
14

40
27
27
12
17

400
355
326

Tiere
n

2.981
3.223
256
1.345
1.296
692
7.627
6.941
8.135
5.152
5.625
6.950
1.560
1.263
648
2.421
1.951
2.586
844
991
252
21.930
21.290
19.519
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Tabelle 4:

Kaninchenzuchttierbestand in Sachsen-Anhalt 2018/2019 im Vergleich zu den Vorjahren

Grol3e Rassen

Mittlere Rassen

Kleine Rassen

Zwerg-Rassen

Haarstrukturrassen

Kurzhaarrassen

Langhaarrassen

Neuziichtungen

Insgesamt

Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand
Zuchten
Alttierbestand 1,0
Alttierbestand 0,1
Jungtierbestand

Zuchten

2016/17
n

187
328
2.161
111
1.267
2.304
14.919
748
1.049
1.868
10.987
652
540
964
4.031
308
31

58
344
20
200
368
2.166
127
22

36
171
14

34

59
369
18
3.330
5.985
35.148
1.998

2017/18
n

209
353
2.314
114
1.060
2.106
12.777
618
844
1.903
9.105
521
468
859
3.394
259
29

59
331
17
174
314
1.826
111
21

42
210
17

35

63
369
19
2.840
5.699
30.326
1.676

2018/19
n

202
332
2.061
110
1.040
1.883
12.083
643
840
1.582
9.030
535
484
869
3.503
277
30

62
361
21
186
326
1.789
112
27

45
211
19

19

30
156
13
2.828
5.129
29.194
1.730
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Tabelle 5: Kaninchenziichter in Sachsen-Anhalt 2018 im Vergleich zu den Vorjahren
Altziichter Jungzichter

Kreisverband

2016 2017 2018 2016 2017 2018
Altmark Nord-West 76 72 71 18 18 21
Altmark Ost 85 85 78 13 13 10
Anhalt Mittlere Elbe 41 55 53 0 0 0
Aschersleben 45 45 45
Borde-Ohrekreis 218 215 225 17 17 16
Burgenlandkreis 68 67 61 5 5 3
Halle-Saalkreis 153 141 138 18 18 12
Harzkreis 209 193 183 20 21 20
Jerichower Land 185 177 159 23 23 20
Anhalt Bitterfeld/Kothen 52 86 80 7 8 7
Magdeburg 33 28 28 3 3 3
Vansfeld Stdharz % 90 89 5 7 6
e © e w7 7 s
Saale-Unstrut-Tal 100 98 97 16 16 14
Salzland 213 201 198 25 25 24
Sangerhausen 113 113 110 12 12 10
Schénebeck 23 23 23 2
Verein Nienburg 4 4 0 0
Weil3enfels 88 86 83 6
Wittenberg 154 173 166 14 18 18
Landesverband ges.: 2.141 2.035 1.971 217 203 197
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Anlage 1

Ehrungel

Anlage 1 Ehrungen 2018

|Kleintiere - Rassegeflugel

Jungziichter Martin Engel,

Sidliches Anhalt

Dietmar Schroder,
Borne

Jurgen Kalner,
Magdeburg

Andreas Albrecht,
Bernburg

Udo Meier,
Egeln

Karl-Heinz Pankrath,
Gerbitz

Dr. Ernst Daenecke,
Schackensleben

Gordon Seidel,
Hohe Boérde

BRONZEPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Flr hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Flr hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

8. Gemeins. Landesjungtierschau der
Zichterjugend - Geflugel
Mittelh&auser

21. Landesrassegefliigelschau
der Rassegeflugelziichter
Thiringer Schnippe, schwarz

21. Landesrassegefliigelschau

der Rassegefliigelziichter

Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen - Rheinléander, schwarz

21. Landesrassegefliigelschau
der Rassegeflugelziichter
Bernburger Trommeltaube, schwarz

21. Landesrassegefliigelschau
der Rassegeflluigelziichter
Zwerg-Rhodelander, dunkelrot

21. Landesrassegefliigelschau

der Rassegefliugelziichter

Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen - Deutsches Zwerghuhn,
orangehalsig

21. Landesrassegefliigelschau
der Rassegefliugelziichter
Deutsche Pute, Crollwitzer

21. Landesrassegefliigelschau
der Rassegeflluigelziichter
Zwerg-Seidenhuhn mit Bart, weil3




Anlage 1

Ehrungen 2018

Tierische Er

Kleintiere - Rassekaninchen

Jungziichter
Konstantin Kuf3
Deersheim

Karl-Heinz Herrmann,
Sienau

Mike Hennings,
Apenburg-Winterfeld

Dr. Helmut Schuster,
Prettin

Lena Topfer,
Goseck

Toni Ferchland,

Walbeck

Manfred Basler,
RoRla

Beate Lange,
Zeitz

Joachim Wendt,
Gusten

BRONZEPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

GOLDPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fur hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

SILBERPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

BRONZEPLAKETTE
Fir hervorragende Leistungen
auf dem Gebiet der Tierzucht

8. Gemeins. Landesjungtierschau der
Zichterjugend
Marburger Feh (MF)

29. Landesverbandsschau der
Kaninchenzlichter

WeilRe Neuseelander
(Zuchtgruppe 389,5 P.)

Erhaltung alter und geféhrdeter
Haustierrassen - Angora Weil3 RA

29. Landesverbandsschau der
Kaninchenzichter
Blaue Wiener (Zuchtgruppe 388,5 P.)

29. Landesverbandsschau der
Kaninchenzlchter
Hermelin BIA (Zuchtgruppe 388,5 P.)

Erhaltung alter und gefahrdeter
Haustierrassen - Marderkaninchen

29. Landesverbandsschau der
Kaninchenzlichter
Lohkaninchen schwarz
(Zuchtgruppe 387,5 P.)

29. Landesverbandsschau der
Kaninchenziichter
Alaska (Zuchtgruppe 388,5 P.)

29. Landesverbandsschau der
Kaninchenzlchter

Weil3e Neuseelander
(Herdbuch-Zuchtgruppe 809,0 P.)




